a entregar a referida declaração em até 30 (trinta) dias da data de encerramento. 

III – será regulamentado através de Decreto. 

Art. 5º A não apresentação da referida Declaração dentro do prazo previsto no parágrafo 
anterior, implicará ao contribuinte a penalidade de pagamento de 127,50 (cento e vinte sete e cinquenta) 
UFM. 
             Parágrafo único. No caso de reincidência, a penalidade será cobrada em 
dobro. 

Art. 6º Revoga-se o art.15 da lei 2.701/03. 

Art. 7º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.